1

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ NQl0.221-745/0001-34

PORTARIA Nº249/2023-PMJ/GP

Jacareacanga/Pá, em 01 de agosto de 2023

Nomeia o Sr. JAIRO KORAP MUNDURUKU, para
ocupar o cargo de Assessor Especial 1, no
âmbito do Poder Executivo Municipal e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREACANGA, no exercício das atribuições legais que
lhe são conferidas pelo inciso XXVI, do Art. 58, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1 ° Nomear o Sr. JAIRO KORAP MUNDURUKU, portador da carteira de identidade
RG inscrito no Nº.**273** e no CPF sob o nº. ***.522.072-**, para ocupar o cargo de
Assessoria Especial Nível 1, DAS-5, criado no Art. 34, da Lei Municipal nº 377/2013, de
25/02/2013, lotado no Gabinete da prefeitura Municipal, a partir de 01 de agosto de 2023.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revogam-se as
disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA,
REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE E CUMPRA -SE.

Gabinete do prefeito Municipal de Jacareacanga-PA, em 01 de agosto de 2023.

SEBASTIÃO AURIVAL:DO PEREIRA SILVA
Prefeito Municipal

PUBLICADO no mural de avisos da Prefeitura Municipal de
Jacareacanga em, 01 de agosto de 2023.

ROSALET r UNDURUKU

Chefe de Gabine Decreto nº 43/2021-PMJ/GP

Endereço: _-\veruda Haroldo Co1mbra Veloso, nº. 34, Centro; CEP: 68195-000,Jacareacanga-PA

E-mail:gabinete@jacareacanga.pa.gov.br- CNPJ. Nº 10.221. 745/0001-34